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1. Avtalsvillkor

1.1 Parter
Med anledning av den upphandling som genomförts avseende Alternativ telefoni, diarienummer 
SLSO 2024-1436, har följande avtal träffats mellan Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) org.nr 
232100-0016, nedan beställaren, och Lidol AB org.nr 5569457046, nedan leverantören.

Avropsberättigade från detta avtal är alla SLSO:s verksamheter och Region Gotland. 

1.2 Avtalsperiod och förlängning
Ramavtal tecknas för perioden 2025-09-15 – 2027-09-14, alternativt från avtalstecknande och två år 
framåt i det fall avtalstecknande sker senare än 2025-09-15.

Beställaren kan förlänga hela eller delar av avtalet en eller flera gånger upp till sammanlagt 24 
månader.

Avisering om förlängning och tidsperiod ska ske skriftligen senast tre månader före avtalsperiodens 
utgång. 

Avrop får inte göras efter att avtalets giltighetstid upphört. Avrop som skett inom avtalsperioden ska 
utföras även om avtalet hinner löpa ut dessförinnan varvid avtalets bestämmelser i sin helhet är 
tillämpliga på avropet.

Leverantören ska kunna tillhandahålla förlängning av programvara i minst fem år efter att varan 
slutat tillverkas.

1.3 Definitioner
Begrepp som används i detta avtal har den betydelse som anges nedan, såvida inte 
omständigheterna uppenbarligen föranleder annat.

Arbetsdag: Måndag - fredag med undantag för röda dagar och helgdagar i Sverige inklusive 
midsommarafton, julafton och nyårsafton.

•

Avhjälpande underhåll (AU): Åtgärder för att återställa utrustning i driftdugligt skick efter fel, 
ofta kallat reparation.

•

Avrop: Den beställning som görs av beställare enligt detta avtal.•
Avtalad leveransdag: Den dag vid vilken leverans av avropad vara/tjänst ska ske. •
Avropsavtal: Varje individuellt avtal som ingås mellan beställare och leverantör under detta 
avtal. Detta avtal och dess villkor utgör alltid del av avropsavtal.

•

Avtal: Denna handling inklusive dess bilagor samt ändringar och tillägg som parterna 
överenskommer.

•

Beställare: Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) inklusive dess verksamheter och Region 
Gotland.

•

Faktisk leveransdag: Avser den dag vid vilken den avropade produkten/tjänsten faktiskt 
levereras.

•

Leveranstid: Räknas från den dag leverantören mottagit beställningen till den dag leverans 
sker till angiven leveransadress (dag 1 är första dag efter att beställningen kommer till 
leverantören).

•

Leverantör: Den/de part/er med vilken/vilka beställaren tecknat detta avtal.•
LOU: Lag (2016:1145) om offentlig upphandling.•
Parter: Beställare och leverantör.•
Underleverantör: Företag som leverantören avser anlita vid utförandet av uppdraget.•

1.4 Avtalshandlingar och deras inbördes ordning
Följande handlingar utgör parternas fullständiga överenskommelse enligt detta avtal. Handlingarna 
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kompletterar varandra och ska, om inte omständigheterna uppenbarligen föranleder annat, gälla i 
följande ordning:

Skriftliga ändringar och tillägg till detta avtal.1. 
Detta avtal inklusive bilagor.2. 
Upphandlingsdokumenten inklusive förtydliganden och kompletteringar.3. 
Anbudet (villkor som ej särskilt efterfrågats äger inte tillämplighet).4. 

Vid motstridighet inom en och samma handling ska en specifik reglering äga företräde framför en 
generell.

1.5 Omfattning
Detta ramavtal omfattar varor enligt Bilaga A Prislista.

Beställaren förbehåller sig rätten att anskaffa varor med motsvarande funktion från annan leverantör 
i syfte att tillgodose patienters specifika behov eller i samband med forskning, tester, kliniska 
prövningar eller inför ny upphandling.

1.6 Leverantörens åtagande

1.6.1 Allmänt
Leverantören ska genomföra sitt åtagande enligt detta avtal på ett fackmannamässigt sätt och med 
god omsorg enligt branschpraxis samt bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete med rutiner för intern 
kvalitetskontroll, uppföljning av uppdrag, klagomål och avvikelsehantering.

1.6.2 Kvalitet och utförande
Levererade varor ska till utförande och kvalitet överensstämma med specifikationer, anbudsprover 
och dokumentation i anbudet.

1.6.3 Support och tillgänglighet
Leverantören ska vara tillgänglig för kvalificerad teknisk support och produktinformation via telefon 
och e-post, vardagar kl. 08.00-16.30. Leverantören ska även vara tillgänglig för teknisk support och 
produktinformation på svenskt teckenspråk via telefon och totalkonversation vardagar mellan kl 9-12 
och 13-15. Supporten ska vara kostnadsfri för såväl beställare och förskrivare som för beställarens 
eventuella underleverantörer. Supportärenden ska besvaras senast nästkommande arbetsdag.

Leverantören ska skriftligen informera om planerade driftsstopp, avvikelser och 
säkerhetsmeddelanden. Rapportering av planerade driftstopp ska nå beställaren och Alternativ 
telefoni Rosenlunds sjukhus minst 10 arbetsdagar innan. Rapportering om planerade driftstopp ska 
ske via e-post till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus, samt publiceras på 
leverantörens hemsida.

Leverantören ska löpande informera beställaren om kända säkerhetsproblem som är relaterade till 
produkter i avtal, samt hur dessa ska åtgärdas.

Leverantören ska minst 20 arbetsdagar i förväg meddela beställaren om kommande uppgraderingar 
eller uppdateringar som påverkar funktioner eller användargränssnittet.

Om produkten är beroende av kommunikation med en server ska serverns tillgänglighet garanteras 
till 99 % upptid/månad. Tid för avbrott under dagtid (7-17) får dock inte överstiga 3 timmar per 
avbrott. Aktuell driftstatus ska visas på leverantörens hemsida. Rapport på driftavbrott ska redovisas 
löpande via e-post till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus.

1.6.4 Dokumentation
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Bruksanvisning och instruktioner på svenska ska medfölja vid leverans. 

Användarmanual/lathund gällande produkten samt installationsanvisning ska vid avtalsstart finnas på 
leverantörens hemsida att ladda ner.

Teknisk dokumentation på svenska eller engelska ska finnas vid avtalsstart.

Följande uppgifter ska finnas på leverantörens hemsida gällande upphandlade programvaror:

systemkrav•
lista på rekommenderad hårdvara•

Leverantören ska kontinuerligt ansvara för att utveckla de tekniska specifikationerna som krävs för 
att programvaran ska fungera så optimalt som möjligt utifrån målgruppens behov. Informationen ska 
fortlöpande presenteras på leverantörens hemsida.

1.6.5 Lagar, förordningar och riktlinjer
Leverantören ska vid utförandet av detta åtagande följa lagar, förordningar, föreskrifter och allmänna 
råd som utfärdats av statliga och kommunala myndigheter samt beställarens interna riktlinjer och 
Region Stockholms vid var tid gällande uppförandekod för leverantörer. 

1.6.6 Åtgärdskrav vid säkerhetsmeddelanden
Vid säkerhetsmeddelanden eller andra kvalitetsavvikelser med åtgärdskrav är det leverantörens 
ansvar att på egen bekostnad utföra åtgärderna. Efter överenskommelse mellan beställaren och 
leverantören kan åtgärderna utföras av beställaren. Beställaren har då rätt att fakturera leverantören 
för kostnaderna.

Vid anmodan från leverantör eller myndighet ska beställaren i möjligaste mån bidra med den 
information som är nödvändig för att utföra sådana åtgärder. Beställaren äger rätt fakturera 
leverantören 1300 kr per påbörjad arbetstimme i samband med detta.

1.6.7 Försäkring
Det åligger leverantören att på egen bekostnad teckna och vidmakthålla ett fullgott 
försäkringsskydd under hela avtalsperioden som täcker de skador leverantören kan bli ansvarig för 
enligt detta avtal. Leverantören ska på begäran styrka detta genom att tillställa beställaren kopia av 
giltiga försäkringsbevis.

1.6.8 Sekretess och tystnadsplikt
I de fall leverantören ges tillgång till information som är skyddad ska tillämpliga delar i Offentlighets- 
och sekretesslag (2009:400), Patientdatalag (2008:355), Dataskyddsförordning (GDPR) och 
Patientsäkerhetslag (2010:659) beaktas.

Konfidentiell information som erhålls från beställaren får endast användas i syfte att fullgöra 
uppdraget. Leverantören förbinder sig att inte utan beställarens skriftliga medgivande röja eller på 
något sätt utnyttja konfidentiell information som denne får del av genom detta avtal.

Leverantören ansvarar för att dennes personal och eventuella underleverantörer gör motsvarande 
åtaganden gällande sekretess och tystnadsplikt.

Sekretess enligt denna punkt gäller även när avtalet i övrigt upphört att gälla.

1.6.9 Ekonomisk ställning
Leverantören ska ha en stabil ekonomisk ställning under hela avtalsperioden. Beställaren kan 
komma att inhämta kreditupplysning för kontroll.
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1.6.10 Underleverantör
Leverantören får inte anlita underleverantör som inte uppfyller de krav som ställdes i upphandlingen. 
Leverantören ansvarar gentemot beställaren för sina underleverantörer såsom för sig själv. Alla 
hänvisningar i detta avtal till leverantörens handlingar, försummelser, underlåtenhet, åsidosättanden, 
vårdslöshet m.m. ska även anses omfatta leverantörens underleverantörer.

Om en underleverantör bryter mot bestämmelser i detta avtal eller det förekommer upprepade 
klagomål avseende underleverantören och rättelse inte vidtas omedelbart efter skriftlig anmodan 
därom, har beställaren rätt att kräva att leverantören byter ut sådan underleverantör.

Leverantören ska på anmodan skicka in förteckning över underleverantörer.

1.6.11 Meddelarfrihet
Leverantören ska tillförsäkra att dennes anställda och uppdragstagare i fråga om avtalat uppdrag, 
har de rättigheter som föreskrivs i Tryckfrihetsförordning (1949:105) och Yttrandefrihetsgrundlag 
(1991:1469) i följande frågor:

rätt att lämna uppgifter för offentliggörande,•
förbud mot att ingripa mot bruk eller missbruk av tryckfriheten eller yttrandefriheten eller 
medverkan till sådant bruk eller missbruk,

•

förbud mot att efterforska upphovsman, meddelare, den som har utgett eller avsett att utge en 
framställning i tryckt skrift, den som har tillhandahållit eller avsett att tillhandahålla en 
framställning för offentliggörande i ett radioprogram eller teknisk upptagning och den som har 
framträtt i en sådan framställning.

•

Rätten att lämna uppgifter gäller inte om det föreskrivs i lag att uppgifterna omfattas av tystnadsplikt.

1.6.12 Media och marknadsföring
Leverantören ska inte göra offentliga uttalanden eller lämna pressmeddelanden och annan 
information om detta avtal eller dess leverans utan beställarens i förväg inhämtade skriftliga 
godkännande. Detsamma gäller möjligheten att använda eller hänvisa till beställaren i 
marknadsföringssyfte.

1.6.13 Avtalsövergång
Vid avtalets upphörande är leverantören skyldig att på beställarens begäran, utan extra kostnad, 
vara behjälplig vid avtalsövergång till beställaren och/eller ny leverantör.

1.7 Avrop
Fastställda villkor i avtalet kan inte omförhandlas, men kan preciseras och kompletteras om det är 
nödvändigt för att fullgöra ett enskilt avropsavtal.

Beställaren ska kunna skicka alla avrop genom sitt eget affärssystem (för närvarande Sesam2). 
Affärssystemet skickar avropet till leverantören genom e-post eller EDI.

Om inte annat överenskommes ska orderbekräftelse skickas inom en arbetsdag från avrop.

Bindande avropsavtal ska anses ingånget när beställaren skickat ett avrop. 

1.7.1 Annan fördelningsnyckel
Avrop ska ske enligt annan fördelningsnyckel vilken grundar sig på den medicinska professionens 
bedömning av patientens behov i samverkan med patienten, jfr Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 
och Patientlag (2014:821).

1.8 Ersättning
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Priser framgår av Bilaga A Prislista. Angivna priser är i SEK exklusive mervärdesskatt.

Samtliga eventuella kostnader för emballage, eventuella avgifter enligt förordningen (2022:1274) om 
producentansvar för förpackningar, försäkring, transport och varje annan tjänst som leverantören ska 
utföra enligt detta avtal och aktuellt avropsavtal ska ingå i angivna priser.

Faktureringsavgifter eller andra motsvarande avgifter får inte utgå. Inte heller får pristillägg göras 
som inte avtalats mellan parterna.

1.9 Prisjustering
Prissänkning får ske på begäran av endera part när som helst under avtalsperioden. Prishöjning får 
endast ske i den ordning som anges i detta avtal, maximalt en gång per kalenderår och tidigast 12 
månader efter avtalets ikraftträdande.

Begäran om prisjustering ska framställas skriftligen till utsedd kontaktperson senast fyra veckor 
innan begärd ändring är tänkt att träda ikraft. Eventuell prisjustering kräver skriftligt godkännande 
från motparten och överenskommen prishöjning ska gälla i minst 12 månader.

Beslut av myndighet gällande skatter eller avgifter som påverkar ersättningen får till berörd del 
regleras efter yrkande och beställarens godkännande.

1.9.1 Konsumentprisindex (KPI)
Som underlag för prisförändring avseende varor ska SCB:s publicerade fastställda uppgifter 
avseende KPI (Konsumentprisindex) användas (Helår 1980=100). Referensmånad ska vara februari 
2025 och jämföras mot den, vid begäran, senast publicerade KPI. Beräkningsgrund för 
prisändringens storlek ska vara högst 80 procent av det avtalade priset.

1.9.2 Vite vid otillåtna prisjusteringar
Om leverantören fakturerar prisjusteringar som inte är skriftligen godkända av beställaren, är 
beställaren berättigad till vite med 1000 SEK per faktureringstillfälle.

Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter att 
beställaren invänt mot faktura.

1.10 Faktureringsvillkor och betalningsvillkor
Fakturering ska ske i efterskott. Betalning sker senast 30 dagar efter inkommen och godkänd 
faktura. Beställaren accepterar inte samlingsfakturor. Betalning innebär inte ett godkännande av 
leverans.

Faktura ska minst innehålla:

de uppgifter som beskrivs i Bokföringslag (1999:1078) och som meddelas av Skatteverket,•
referensnummer (ZZ-kod), avtalsnummer och inköpsnummer som skickas med beställningen,•
uppgift om vara/tjänst och beräkning av ersättning.•

Vid försenad betalning har leverantören rätt till dröjsmålsränta enligt gällande räntelag.

Leverantören får inte sälja eller på annat sätt överlåta fordringar på beställaren till tredje man utan 
beställarens föregående skriftliga godkännande.

1.10.1 Elektronisk fakturering
Om inte annat överenskommits ska fakturor skickas elektroniskt i Peppolformat, alternativt 
Svefakturaformat (www.sfti.se) till följande adress:

För SLSO: 
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Stockholms läns sjukvårdsområde  
VAN: TietoEvry 
Referens: Referenskod inleds alltid med ”ZZ” följt av fem tecken. 
Elektronisk adress/GLN: 7381036454450 
Peppolid: 0088:7381036454450 
 

För Region Gotland: 
Region Gotland 
VAN: InExhange 
Referens: Referenskod inleds alltid med ”ZZ” följt av fyra tecken. 
Elektronisk adress/GLN: 7350035440009 
Peppolid: 0088:735003544000

1.10.2 Tvistig fordran
Om beställaren i god tro invänder mot av leverantören utfärdad faktura har beställaren rätt att 
innehålla den tvistiga delen av betalningen till dess parterna enats om hanteringen eller 
lagakraftvunnen dom föreligger. Beställaren ska skriftligen och utan dröjsmål underrätta leverantören 
om sin avsikt och grunden för detta. Leverantören har inte rätt att kvitta eller tillgodogöra sig tvistigt 
belopp genom att till exempel upphöra eller hålla inne hela eller delar av sin prestation.

1.11 Leverans
Leverans ska ske DDP (Delivery duty paid) enligt Incoterms 2020, till av beställaren angiven 
leveransadress. Detta innebär att säljaren står risken och kostnaden för transport till angiven 
slutdestination, dock med den ändringen att tidpunkt för riskens övergång sker först efter godkänd 
ankomstkontroll. För leveranser till Gotland tillkommer faktiska fraktkostnader.

Godset ska vara märkt med beställningsnummer och den adress som angivits av beställaren. 
Följesedel med beställarens ordernummer ska vara väl synlig och fäst utanpå 
transportförpackningen.

Vid leverans på pall ska EUR-pall eller pall med motsvarande storlek användas. Maximal pallhöjd 1,9 
meter, maximal vikt 600 kilo. Maximal vikt för enskild transportförpackning får inte överstiga 40 kilo. 
Överhäng får inte förekomma.

Om blandat gods från olika beställningar förekommer på samma pall ska detta framgå av följesedel 
och märkning.

Leveranstid ska vara högst tio arbetsdagar. 

Leveransadress SLSO (om inte annat anges vid avrop): KommSyn Stockholm,Bergtallsvägen 6-8, 
125 60 Älvsjö (Obs, högsta höjd vid infart till lastkaj är 3,6 meter)

Leveransadress Region Gotland (om inte annat anges vid avrop): Hjälpmedelscentralen, Österbyväg 
20, 621 41 Visby.

1.12 Leveransförsening
Leveransförsening föreligger om faktisk leveransdag infaller senare än avtalad leveransdag och 
detta inte beror på Force Majeure eller omständigheter beställaren ansvarar för.

Om leverantören har anledning anta att försening uppstår eller riskerar att uppstå ska denne utan 
dröjsmål skriftligen meddela beställaren och så långt är möjligt ge en uppskattning av förseningens 
längd, omfattning och orsaker.

Vid försening har beställaren rätt att kräva leverans av godkänd likvärdig vara/tjänst utan extra 
kostnad. Om leverantören inte kan leverera likvärdig vara/tjänst har beställaren rätt att anskaffa 
motsvarande hos annan leverantör, varvid leverantören ska ersätta beställaren för eventuell 

SLSO 2024-1436-1 Alternativ telefoni

Sida 9/18

Ad
do

 S
ig

n 
ID

-n
um

m
er

: 8
5b

39
07

a-
45

27
-4

bb
3-

89
d4

-9
46

12
89

f2
61

2



prisskillnad och ursprunglig beställning utgår. Levereras av likvärdig vara/tjänst ska inte påverka 
leverantörens skyldighet att erlägga vite.

1.12.1 Vite vid leveransförsening
Vite utgår för varje påbörjad arbetsdag som förseningen varar med 2 procent av värdet av den del av 
avropet som till följd av förseningen inte levererats. Dock får vitet i sin helhet inte överstiga 24 
procent av sagda värde.

Vite kan tas ut direkt eller ackumuleras vid upprepade förseningar. Om vitet understiger 1000 SEK 
debiteras 1000 SEK i administrationsavgift (per försenat avrop). 

Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter avtalad 
leveransdag.

1.13 Hjälpmedelstjänsten
Leverantören ska vara ansluten till Hjälpmedelstjänsten under hela avtalsperioden.

Avtalade varor (huvudhjälpmedel, reservdelar, tillbehör) och minst priser, leveranstider och 
garantitider ska finnas tillgängliga i Hjälpmedelstjänsten senast 14 dagar efter avtalsspärren löpt ut.

Dokumentation såsom exempelvis bilder, produktblad, bruksanvisningar och teknisk 
dokumentation/tekniska dokument avseende avtalade artiklar ska finnas tillgängliga i 
Hjälpmedelstjänsten senast vid avtalsstart och uppdateras fortlöpande under avtalsperioden.

Om leverantören utför ändringar på avtalad vara ska denne också ansvara för att dokumentationen 
uppdateras i Hjälpmedelstjänsten. Om leverantören gör ändringar i Hjälpmedelstjänsten ska 
leverantören använda Hjälpmedelstjänstens kommentarsfunktion för att kommunicera ändringarna 
(exempelvis vad som förändrats, vem leverantören haft kontakt med hos beställaren, 
ersättningsartiklar vid inaktivering etc.).

1.14 Utbildning
Handhavandeutbildning ska erbjudas verksamhetspersonal hos beställaren (och i förekommande fall 
beställarens underleverantör) samt på Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus vid avtalsstart, i 
enlighet med "Överenskommelse och samverkansregler" som träffats mellan SKR och Swedish 
Medtech. Utbildningen ska vara på svenska och vid behov på teckenspråk och ske i beställarens 
eller anlitad underleverantörs lokaler. Samtliga utbildningar planeras tillsammans med beställaren 
och utbildningens upplägg ska godkännas av beställaren. 

Vid väsentliga produktförändringar ska leverantören på begäran från beställaren erbjuda kostnadsfri 
utbildning till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus eller beställarens 
underleverantör.

1.14.1 Teknisk utbildning
Leverantören ska utan extra kostnad tillhandahålla teknisk serviceutbildning för berörda person hos 
beställaren samt på Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus (och i förekommande fall beställarens 
underleverantör). Utbildningen ska vara på svenska och vid behov på teckenspråk. Efter 
genomgången utbildning ska teknikerna vara auktoriserade att utföra avhjälpande underhåll och 
förebyggande underhåll på samtliga ingående enheter i samma utsträckning som leverantörens 
tekniker. Utbildning ska genomföras senast en månad efter beställarens anmodan.

1.15 Utprovningsstöd och utprovningsexemplar
Beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus har rätt att, utan extra kostnad och fraktfritt, 
erhålla utprovningsstöd samt låna produkter och tillbehör av leverantören för utprovning.

Beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus har rätt att, utan extra kostnad, under längre 
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tid låna produkter av leverantören till utprovningsrum enligt villkoren i Bilaga C Överenskommelse 
utprovningsexemplar.

1.16 Märkning av medicintekniska produkter
Programvaror ska vara CE-märkta enligt gällande lagstiftning om medicintekniska produkter. 
Försäkran om överensstämmelse/Declaration of conformity ska på anmodan tillställas beställaren.

Produkter ska vara spårbara i enlighet med vid var tid gällande lagstiftning för medicintekniska 
produkter.

1.17 Garanti
Leverantören garanterar att varan är fri från fel den dag äganderätten övergår till beställaren. 
Garantitiden är tre år från faktisk leveransdag.

Under garantitiden ska leverantören, på egen bekostnad och risk, ansvara för att upprätthålla varans
 tillgänglighet, vilket bland annat innefattar samtliga service- och underhållstjänster. 
Garantireparationer eller utbyte ska utföras inom fem arbetsdagar efter mottagen reklamation.

Leverantören ska skyndsamt, dock senast två arbetsdagar efter att produkten tillgängliggjorts för 
leverantören, meddela huruvida felet omfattas av garantin eller inte. Har sådant meddelande inte 
lämnats inom angiven tid ska felet anses omfattas av garantin.

1.17.1 Garanti vid medicinteknisk avvikelse
Vid medicinteknisk avvikelse där leverantören behöver hämta och behålla en produkt för utredning 
ska leverantören skyndsamt meddela beställaren huruvida felet omfattas av garantin eller inte.

Om felet inte omfattas av garantin ska leverantören meddela detta senast två arbetsdagar efter att 
produkten tillgängliggjorts för leverantören. Har sådant meddelande inte lämnats inom angiven tid 
ska felet anses omfattas av garantin.

1.18 Fel och andra brott mot avtalet
Fel anses föreligga om resultatet avviker från vad som anges i avtalad specifikation eller 
leverantören i övrigt brister i sin uppfyllelse av avtalet.

Beställaren ska genom skriftligt meddelande, eller på annat sätt parterna överenskommer, reklamera 
fel och andra garantibrott utan oskäligt dröjsmål från att det uppmärksammats. Reklamationen ska 
innehålla en beskrivning av felet och hur det yttrar sig.

Leverantören ska vidta rättelse på egen bekostnad genom att utföra nödvändigt avhjälpande eller 
vidta omleverans. Rättelse ska ske skyndsamt och senast inom fem arbetsdagar från beställarens 
reklamation. Om rättelse inte sker inom angiven tid har beställaren rätt att kräva leverans 
av godkänd likvärdig vara utan extra kostnad. Om leverantören inte kan leverera likvärdig vara har 
beställaren rätt att anskaffa motsvarande hos annan leverantör, varvid leverantören ska ersätta 
beställaren för eventuell prisskillnad och ursprunglig beställning utgår.

Avhjälpande på plats ska ske med minsta möjliga påverkan på beställarens verksamhet. Om 
avhjälpande inte kan ske på plats ska retur ske på leverantörens bekostnad och risk, från av 
beställaren anvisad plats och vid angiven tidpunkt.

Leverantörens ansvar omfattar inte fel orsakade som en direkt följd av:

beställarens väsentliga åsidosättande av sina skyldigheter enligt detta avtal,•
beställarens modifieringar i vara i strid med detta avtal,•
brister förorsakade av tredje man och utom leverantörens kontroll, eller•
brister orsakade av Force majeure.•
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I dessa fall ska leverantören, under förutsättning att det ligger inom ramen för dennes kompetens, 
avhjälpa felen mot marknadsmässig ersättning, om inte annat följer av avtalets prisbilaga.

Om leverantören vill göra gällande att denne inte ska ansvara för visst fel, ska denne inom tre 
arbetsdagar från mottagen reklamation skriftligen meddela beställaren detta. Har sådant 
meddelande inte lämnats inom angiven tid faller leverantörens möjlighet att göra gällande undantag 
från ansvar.

1.18.1 Vite vid fel och andra brott mot avtalet
Om leverantören inte inom den tid som anges avhjälpt felet är beställaren berättigad till vite för varje 
påbörjad arbetsdag som felet varar med 2 procent av värdet av produkten som till följd av 
förseningen inte kan brukas. Dock får vitet i sin helhet inte överstiga 24 procent av sagda värde.

Vite kan tas ut direkt eller ackumuleras vid upprepade förseningar. Om vitet understiger 1000 SEK 
debiteras 1000 SEK i administrationsavgift. 

Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter 
överenskommen tidpunkt för felavhjälpande.

1.19 Ansvar för skada och skadeståndsbegränsningar
Part ansvarar för skada denne vållar motparten på grund av avtalsbrott eller vårdslöshet i samband 
med åtagande enligt detta avtal. Leverantören ansvarar i förhållande till beställaren för person- och 
sakskador hos beställaren och tredje man som uppkommer genom leverantörens vårdslöshet, brist i 
att iaktta aktsamhet och agera fackmässigt samt bristande fullgörelse av sina förpliktelser enligt detta 
avtal.

Parts rätt till ersättning för skada från motparten är begränsad till ersättning för direkt skada och 
förlust och omfattar inte indirekt skada, inklusive goodwillförlust, utebliven vinst eller intäkt.

Parts totala skadeståndsansvar ska, om inte annat uttryckligen anges, för varje enskilt avrop vara 
begränsat till 10 Mkr per skadetillfälle och 20 Mkr per år. Eventuella viten ska ingå vid bedömningen 
av om det maximala ansvarsbeloppet uppnåtts.

Ansvarsbegränsning gäller inte såvitt avser: (i) skada som orsakats uppsåtligen eller av grov 
vårdslöshet, (ii) leverantörens ansvar gällande immaterialrättsligt intrång för belopp beställaren 
tvingas utge till tredje part och /eller (iii) leverantörens ansvar för personskador.

Upplupet/utbetalt vite ska inte utgöra hinder för beställaren att göra gällande andra påföljder, 
inkluderande utan begränsning skadestånd och prisavdrag. Rätt till skadestånd föreligger dock 
endast om och till den del skadan i det aktuella fallet överstiger upplupet och av leverantören erlagt 
vite.

1.20 Immaterialrättsliga intrång
Leverantören åtar sig att på egen bekostnad försvara beställaren/avropande enhet om krav riktas 
eller talan förs mot denne om intrång i patent, upphovsrätt eller annan immateriell rätt på grund av 
användning av levererade produkter för avsett ändamål. Leverantören åtar sig vidare att ersätta 
beställaren/avropande enhet för de skadestånd och ersättningar som denne genom förlikning eller 
dom kan bli skyldig att utge. Leverantörens åtagande gäller under förutsättning att Leverantören får 
bestämma över försvaret mot sådan talan och får föra förhandlingar om uppgörelse eller förlikning.

Om det fastställs att intrång har skett ska detta betraktas som ett fel och leverantören ska på egen 
bekostnad antingen:

tillförsäkra beställaren/avropande enhet rätt att fortsätta använda produkten,•
ersätta produkten med en annan produkt vars användning inte innebär intrång, eller•
återta produkten/erna och kreditera beställaren/avropande enhet ett belopp som motsvarar 
erlagt pris samt ersätta de merkostnader som beställaren/avropande enhet har haft med 

•
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anledning därav.

Innebär intrånget väsentlig olägenhet för beställaren/avropande enhet har denne rätt att genom 
skriftligt meddelande till leverantören säga upp ramavtalet respektive häva avropet i sin helhet i 
enlighet med bestämmelserna om förtida uppsägning i detta avtal.

Beställaren/Avropande enhet ska hållas skadelös från varje krav, stämning eller process grundad på 
att användandet av levererad produkt utgör intrång i patent, upphovsrätt eller annan immateriell 
rättighet. Parterna ska så snart möjligt efter det att part fått kännedom om att intrång föreligger på 
grund av användning av produkten informera den andra parten.

1.21 Miljö
Leverantören ska under avtalsperioden beakta Region Stockholms vid var tid gällande 
Hållbarhetspolicy och Hållbarhetsstrategi.

Senast vid avtalsstart ska leverantören ha ett systematiskt och dokumenterat miljöarbete som är 
öppet för granskning av beställaren. Miljöarbetet ska vara aktivt under hela avtalsperioden. Om 
leverantören inte har ett certifierat miljöledningssystem (ISO 14001, EMAS eller liknande) ska det 
systematiska miljöarbetet uppfylla samtliga punkter (a-d) i Miljökrav 3.1.2.2 i 
upphandlingsdokumenten.

Rapportering av miljökravsuppfyllelse ska på begäran tillställas beställaren. Beställaren äger även 
rätt att göra platsbesök hos leverantören.

1.21.1 Vite vid miljöavvikelser
Bristande uppfyllelse av skyldigheterna gällande miljö innebär ett kontraktsbrott. Beställaren får med 
anledning av kontraktsbrottet omedelbart häva avtalet i sin helhet eller delvis. Om beställaren 
bedömer det rimligare får rättelse begäras inom den tid beställaren bestämmer förutsatt att tidsfristen 
inte är oskäligt kort. Sker inte rättelse eller är rättelsen bristfällig har beställaren rätt till prisavdrag 
som står i proportion till beställarens intresse av att kraven följs, uppsägning eller hävning.

Bristande uppfyllelse av miljökrav som ställts på produkten/tjänsten vid anbudstillfället innebär ett 
kontraktsbrott. Beställaren får med anledning av kontraktsbrottet omedelbart häva avtalet i sin helhet 
eller delvis. Om beställaren bedömer det rimligare får rättelse begäras inom den tid beställaren 
bestämmer förutsatt att tidsfristen inte är oskäligt kort. 

Om leverantören levererar produkter/utför tjänster som inte uppfyller ställda miljökrav berättigar det 
beställaren till vite. Vite utgår med 15 procent av värdet för de produkter/utförda tjänster som inte 
uppfyller kraven.

1.22 Uppföljning och ekonomisk revision
Under avtalsperioden kan uppföljning komma att ske och ligga till grund för huruvida beställaren 
förlänger avtalet eller inte. Det åligger kallande part att ta fram en agenda. Respektive part bekostar 
sina representanters närvaro.

Beställaren har rätt att på egen bekostnad, genom av denne utsedd auktoriserad revisor, företa en 
ekonomisk revision av leverantörens bokföring gällande fakturaunderlag till avtalet. För det fall 
beställaren utnyttjar denna rätt ska leverantören, utan extra kostnad för beställaren, biträda utsedd 
revisor genom att ställa erforderlig dokumentation till dennes förfogande. Om granskningen ger 
anledning till anmärkning som föranleder kreditering svarar leverantören för granskningskostnaden.

1.23 Statistik
Leverantören ska på begäran kostnadsfritt lämna statistikuppgifter över utförda leveranser. 
Statistiken ska redovisa antal och kronor. 

Leverantören ska kvartalsvis skicka information om samtliga utgående SIP-konton till Beställaren. 
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Informationen ska skickas minst två månader innan kontot löper ut och innehålla SIP- kontouppgifter 
och utgångsdatum.

1.24 Katastrofsituationer m.m.
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap samt Lag (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap, ska 
beställaren vidta de beredskapsförberedelser som behövs för respektive verksamhet under höjd 
beredskap. Basen utgörs av den fredstida katastrofmedicinska beredskapen och gäller även 
epidemiläge 3 (influensapandemi eller motsvarande katastrofläge).

Vid fredstida kriser och höjd beredskap, vilket innebär skärpt beredskap eller högsta beredskap, ska 
leverantören fortsätta sitt åtagande enligt detta avtal. Leverantören ska i egenskap av näringsidkare 
vidta de särskilda åtgärder i fråga om planering och inriktning av verksamheten, tjänstgöring och 
ledighet för personal samt användning av tillgängliga resurser som är nödvändiga för att 
verksamheten ska fungera under rådande förhållanden. För det fall en förpliktelse enligt denna 
klausul aktualiseras för leverantör, har leverantören rätt att begära ersättning för merkostnad som 
uppkommit i samband med uppdragsutförande på grund av förpliktelse.

1.25 Force majeure
Part ska inte göras ansvarig för försening eller underlåtenhet att uppfylla sina åtaganden enligt detta 
avtal om det härrör från någon omständighet utom dennes kontroll, såsom avtalsenlig konflikt på 
arbetsmarknaden, eldsvåda, krig, mobilisering, rekvisition, beslag, valutarestriktioner, uppror, 
upplopp, terroristdåd, explosion, översvämning, lagstadgade hinder eller ändringar i lagstiftning. 
Förbehållet om avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden ska inte anses som befrielsegrund om 
leverantören själv är föremål för eller vidtar sådan konflikt.

Befrielsegrund enligt ovan medför att part är befriad från att fullgöra sina åtaganden vid avtalad 
tidpunkt och under sådan tid därefter som fullgörandet måste uppskjutas till följd av det inträffade. 
Part ska vidta skäliga ansträngningar för att mildra omfattningen och effekten av befrielsegrunden 
och återuppta fullgörandet av de förpliktelser som hindrats så snart detta kan ske.

För att part ska ha rätt att göra gällande befrielsegrund ska denne skriftligen och utan dröjsmål 
underrätta den andra parten om att sådan omständighet har inträffat. Skriftligt meddelande ska även 
lämnas utan dröjsmål vid befrielsegrundens upphörande.

Vid fredstida kriser och höjd beredskap ska förbehåll enligt denna punkt inte anses som 
befrielsegrund. Leverantören är alltid skyldig att upprätthålla sina åtaganden och tillhandahålla 
varor enligt detta avtal för de delar av beställarens verksamhet som omfattas av krisplan och 
krishantering.

1.26 Hävning av avropsavtal
Beställaren har rätt att med omedelbar verkan, helt eller delvis, häva avropsavtal om:

leverantören i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden och inte vidtagit rättelse inom fem 
dagar efter beställarens skriftliga anmodan därom,

a. 

leverans eller delleverans enligt avropsavtalet försenats i fem veckor eller mer,b. 
leverantören åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än en månad,c. 
leverantören inte upprätthåller den tillgänglighet som avtalats eller på annat sätt brister i sina 
åtaganden.

d. 

Hävning ska ske skriftligen. Beställaren ska därvid uppge grund för hävningen. Har detta skett ska 
hävningen anses fullgjord och, i den utsträckning det är möjligt, parternas prestationer som omfattas 
av hävningen återgå.

1.27 Förtida uppsägning
Avtalet upphör med omedelbar verkan om lagakraftvunnen dom förklarar avtalet ogiltigt. Inga 
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skadeståndsanspråk med anledning av ett sådant upphörande kan riktas mot beställaren, såvida inte 
annat följer av tvingande rätt.

Leverantören äger rätt att säga upp detta avtal till omedelbart upphörande om:

beställaren i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden enligt detta avtal och inte vidtagit rättelse 
inom 30 dagar från leverantörens skriftliga anmodan därom,

•

beställaren åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än tre månader.•

Beställaren äger rätt att säga upp detta avtal till omedelbart upphörande om kriterierna i någon av 
nedanstående punkter är uppfyllda.

Leverantören eller företrädare för leverantören är dömd för sådan brottslighet som anges i 13 
kap. 1 § LOU och domen vunnit laga kraft eller det enligt beställarens bedömning är sannolikt 
att den kommer att vinna laga kraft eller inte kommer att ändras av högre instans.

•

Leverantören inte har fullgjort sina skyldigheter avseende betalning av skatter eller 
socialförsäkringsavgifter och det har fastställts genom domstolsavgörande eller 
myndighetsbeslut, alternativt att beställaren på annat sätt kan visa att dessa skyldigheter inte 
har fullgjorts.

•

Leverantören omfattas av omständigheter som anges i 13 kap. 3 § LOU.•
Leverantören försätts i konkurs, inleder ackordsförhandlingar, inställer sina betalningar, ansöker 
om företagsrekonstruktion eller annars kan anses vara på obestånd och inte förväntas fullgöra 
sina åtaganden.

•

Leverantörens rating, kreditvärdighet eller finansiella ställning avsevärt försämrats och denne 
inte lämnat garanti inom 30 dagar från beställarens skriftliga anmodan därom.

•

Leverantören i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden enligt detta avtal och denne inte 
vidtagit rättelse inom 30 dagar från beställarens skriftliga anmodan därom.

•

Ingångna avrop har hävts vid minst tre tillfällen.•
Leverantören lämnat oriktiga uppgifter i anbud eller på annat sätt och uppgifterna inte varit av 
oväsentlig betydelse vid bedömningen av tilldelning.

•

Leverantören inte längre uppfyller de obligatoriska krav som ställts i upphandlingen, eller i 
anbudet angivna utvärderingskriterier, och denna brist är väsentlig.

•

Leverantören saknar för uppdragets utförande nödvändiga tillstånd och godkännanden.•
Leverantören åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än tre månader.•
Leverantören brister i skyldigheterna i "Uppförandekod för leverantörer" eller på annat sätt 
bryter mot avtalets reglering av etiskt och socialt ansvar.

•

Beställaren vid prövning av leverantörens förändrade ägarförhållanden finner att denne saknar 
möjlighet att fullgöra sina åtaganden enligt detta avtal.

•

Leverantören underlåter att lämna korrekta uppgifter som denne enligt avtalet är skyldig att 
delge beställaren och inte vidtagit rättelse inom 30 dagar från anmodan därom.

•

Ändring av detta avtal företas, som inte är tillåten enligt 17 kap. 9-14 §§ LOU•
Europeiska unionens domstol i ett förfarande enligt artikel 258 i fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt (EUF-fördraget) finner att Sverige, genom att låta beställaren ingå detta 
avtal, allvarligt har åsidosatt sina skyldigheter enligt fördraget avseende Europeiska unionen, 
EUF-fördraget eller Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/24/EU av den 26 februari 
2014 om offentlig upphandling och om upphävande av direktiv 2014/18/EG.

•

Uppsägning ska ske skriftligen genom rekommenderat brev vari part ska uppge grund för 
uppsägningen. Har detta skett ska uppsägningen anses fullgjord och part ska omedelbart redovisa 
uppdraget, återlämna tillhandahållna resurser och överlämna resultatet. Ersättning utgår för utfört 
arbete.

Vid förtida uppsägning har beställaren rätt till ersättning för den skada leverantörens fel, 
försummelse och brister åsamkat beställaren.

1.28 Särskilt om effekten av sanktioner beslutade av EU
Leverantören åtar sig att genom ett systematiskt och proaktivt arbete hålla sig informerad om 
relevanta internationella sanktioner som kan få påverkan på leverantörens rätt eller möjlighet att 
leverera i enlighet med avtalet eller få betalt i enlighet med det.
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Leverantören åtar sig att omedelbart informera beställaren om denne direkt eller indirekt (genom till 
exempel ägarkopplingar eller representation) blir föremål för sanktioner beslutade av EU. Detsamma 
gäller om någon av leverantörens underleverantörer, oavsett led i leveranskedjan, som nyttjas för 
leverans i enlighet med avtalet till ett värde av minst 7% av avtalets värde för leverantören, blir 
föremål för sanktioner beslutade av EU. Upplysningsskyldigheten gäller oavsett om sanktionerna 
innebär att beställaren på grund av sanktionerna per automatik inte längre får rätt att köpa varor eller 
tjänster från leverantören (inklusive dennes underleverantörer, oavsett led i leveranskedjan) eller 
erlägga betalning, skadestånd osv i enlighet med avtalet.

Om leverantören direkt eller indirekt blir föremål för sanktioner beslutade av EU som innebär att 
beställaren inte längre (under viss period eller tills vidare) har rätt att nyttja avtalet eller erlägga 
betalning eller annan ersättning i enlighet med det, har beställaren rätt att säga upp avtalet till 
omedelbart upphörande eller, om beställaren så hellre vill, till den senare tidpunkt som beställaren 
beslutar.

Om någon av leverantörens underleverantör (oavsett led i leveranskedjan) som direkt eller indirekt 
nyttjas för leverans i enlighet med avtalet till ett värde om minst 10% av avtalets värde för 
leverantören, blir föremål för sanktion beslutad av EU, som innebär att beställaren inte längre får 
nyttja avtalet eller erlägga betalning i enlighet med det, åligger det leverantören att utan dröjsmål, 
och alltid senast till tidpunkten då sanktionen träder i kraft, ersätta relevant underleverantör med ett 
annat lämpligt företag. Om det är fråga om ett företag vars kapacitet åberopats i upphandlingen som 
föregick ingåendet av avtalet, måste det företag som sätts i underleverantörens ställe uppfylla alla 
relevanta krav som ställdes i upphandlingen och beställarens godkännande av den nya 
underleverantören inhämtas.

Leverantören är skyldig att utreda och ge beställaren alla de upplysningar som behövs, inklusive på 
begäran delta i beställaren eventuella egna eller med hjälp av tredje man utförda utredningar som 
behövs för att fastställa eventuella sanktioners tillämplighet och effekt på avtalet. Om leverantören 
inte samarbetar fullt ut och utan dröjsmål har beställaren rätt att säga upp avtalet till omedelbart 
upphörande eller, om beställaren så hellre vill, till den senare tidpunkt som beställaren beslutar.

1.29 Bestämmelses ogiltighet
Skulle någon bestämmelse i detta avtal eller del därav befinnas ogiltig innebär det inte att avtalet i 
dess helhet är ogiltigt. I den mån det väsentligen påverkar parts utbyte eller prestation ska skälig 
jämkning av avtalet ske.

1.30 Ändringar och tillägg
Ändringar och tillägg till detta avtal ska, för att äga giltighet, vara skriftliga och undertecknade av 
behöriga företrädare för båda parter.

Part kan begära omförhandling av villkor om det sker betydande förändringar. Begäran om 
omförhandling ska ske skriftligen och inledas så snart som möjligt efter framställande därom. 
Ändringar och/eller tillägg som inte är tillåtna enligt bestämmelserna i 17 kap. 9-14 §§ LOU får inte 
genomföras. Föreslagen ändring kan således innebära skyldighet att genomföra en upphandling.

Påkallande av omförhandling befriar inte parterna från skyldighet att fullgöra sina förpliktelser enligt 
detta avtal.

Vid händelse av företagsomstrukturering inklusive uppköp, sammanslagning, förvärv eller insolvens 
ska leverantören utan dröjsmål skriftligen meddela beställaren, varvid denne ska pröva om avtalet 
ska fortgå.

1.30.1 Sortimentsförändringar
Sortimentsförändringar kräver skriftligt godkännande av Beställaren. Leverantörens begäran om 
sortimentsförändringar, exempelvis utbyten, förändringar i konstruktion, utförande, artikelnummer, 
material, förpackningsstorlek eller sammansättning ska framställas skriftligen minst åtta veckor före 
den dag från vilken sortimentsförändringen avses gälla.
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Om en vara utgår ur sortiment utan godkänd ersättare har beställaren rätt att kräva leveranser av 
beställaren godkänd likvärdig vara utan extra kostnad för beställaren. Om leverantören inte kan 
leverera likvärdig vara har beställaren rätt att anskaffa motsvarande hos annan leverantör, varvid 
leverantören ska ersätta beställaren för eventuell prisskillnad.

1.31 Överlåtelse
Detta avtal får inte utan beställarens skriftliga medgivande överlåtas på annan.

Beställaren äger rätt att överlåta samtliga rättigheter och skyldigheter enligt detta avtal till annan 
organisation eller organisationsform.

1.32 Tvist och tillämplig lag
Detta avtal och därmed sammanhängande rättsförhållanden ska tolkas enligt svensk rätt. Tvist 
angående tolkning eller tillämpning som inte kan göras upp i godo ska slutligt avgöras av allmän 
domstol med Stockholms tingsrätt som första instans.

Oaktat parterna är oeniga avseende de rättigheter och skyldigheter som följer av avtalet (inkl. 
avropsavtal), ska leverantören fortsätta fullgöra sina skyldigheter till dess oenigheten avgjorts.

1.33 Bilagor
Bilaga A Prislista 
Bilaga B Uppförandekod för leverantörer 
Bilaga C Överenskommelse om utprovningsexemplar
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Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna har tagit var sitt. Bindande 
avtal föreligger när båda parter undertecknat detta avtal.

Underskrift av behörig avtalstecknare:

Köpare
Stockholms läns sjukvårdsområde

2321000016

Säljare
Lidol AB

5569457046

Ort / datum
 

Ort / datum
 

Underskrift
 

Underskrift
 

Namnförtydligande
 

Namnförtydligande
 

Befattning
 

Befattning
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Undertecknare

Fredrik Forsberg
VD
rT0GXZ1L4tGLYJvNoLAG8Q 2025-04-03 19:15:19Z

Anna-Karin Hägerdal
Inköps- och upphandlingschef, Stockholms läns...
d506adfe-1da2-4dc9-a1ea-49c7bbd38635 2025-04-04 05:25:49Z

Eva Tegelberg
Ekonomidirektör
hmxTfn+WuXljWcu8fblS6Q 2025-04-04 07:34:47Z

Dokument i försändelsen

Avtal Lidol AB.pdf SHA256: 64eefc7a3a8f6e3cc011c95118273650989cacc9e459c4cf094eda2f2e433e02

Bilaga C Överenskommelse låneexemplar.pdf SHA256: 63668b8d5ef1e626fd0a55ca554b1ef7becb4b84f895d9d9290a62f88c86b10b

Bilaga A Prislista Lidol AB.pdf SHA256: 770712bb3036b51d4d57f25346663c8852cb83912151387d77516e3bbd4fdb7c

Bilaga B Uppförandekod för leverantörer.pdf SHA256: 
83385e886066bbdbc417e72ceb89e752a37df1d737119d77308ce260dcccacb0

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Addo Sign säkra digitala signatur.
Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.

Alla tider anges i koordinerad universell tid (Coordinated Universal Time, UTC).

Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Addo 
Sign. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det 
matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat 
från en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är 
inbäddade i PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i 
framtiden.

Hur man verifierar dokumentets äkthet
Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet 
öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Addo Sign 
signeringstjänst.

Ad
do

 S
ig

n 
ID

-n
um

m
er

: 8
5b

39
07

a-
45

27
-4

bb
3-

89
d4

-9
46

12
89

f2
61

2







Ramavtal
2025-03-27


Avtalsnamn Alternativ telefoni
Ref. nr. SLSO 2024-1436-1
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Avtalsparter
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Kontaktperson
Eva Valtersson 
+46 8 123 475 78 (tel) 
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Fredrik Forsberg 
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1. Avtalsvillkor


1.1 Parter
Med anledning av den upphandling som genomförts avseende Alternativ telefoni, diarienummer 
SLSO 2024-1436, har följande avtal träffats mellan Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) org.nr 
232100-0016, nedan beställaren, och Lidol AB org.nr 5569457046, nedan leverantören.


Avropsberättigade från detta avtal är alla SLSO:s verksamheter och Region Gotland. 


1.2 Avtalsperiod och förlängning
Ramavtal tecknas för perioden 2025-09-15 – 2027-09-14, alternativt från avtalstecknande och två år 
framåt i det fall avtalstecknande sker senare än 2025-09-15.


Beställaren kan förlänga hela eller delar av avtalet en eller flera gånger upp till sammanlagt 24 
månader.


Avisering om förlängning och tidsperiod ska ske skriftligen senast tre månader före avtalsperiodens 
utgång. 


Avrop får inte göras efter att avtalets giltighetstid upphört. Avrop som skett inom avtalsperioden ska 
utföras även om avtalet hinner löpa ut dessförinnan varvid avtalets bestämmelser i sin helhet är 
tillämpliga på avropet.


Leverantören ska kunna tillhandahålla förlängning av programvara i minst fem år efter att varan 
slutat tillverkas.


1.3 Definitioner
Begrepp som används i detta avtal har den betydelse som anges nedan, såvida inte 
omständigheterna uppenbarligen föranleder annat.


Arbetsdag: Måndag - fredag med undantag för röda dagar och helgdagar i Sverige inklusive 
midsommarafton, julafton och nyårsafton.


•


Avhjälpande underhåll (AU): Åtgärder för att återställa utrustning i driftdugligt skick efter fel, 
ofta kallat reparation.


•


Avrop: Den beställning som görs av beställare enligt detta avtal.•
Avtalad leveransdag: Den dag vid vilken leverans av avropad vara/tjänst ska ske. •
Avropsavtal: Varje individuellt avtal som ingås mellan beställare och leverantör under detta 
avtal. Detta avtal och dess villkor utgör alltid del av avropsavtal.


•


Avtal: Denna handling inklusive dess bilagor samt ändringar och tillägg som parterna 
överenskommer.


•


Beställare: Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) inklusive dess verksamheter och Region 
Gotland.


•


Faktisk leveransdag: Avser den dag vid vilken den avropade produkten/tjänsten faktiskt 
levereras.


•


Leveranstid: Räknas från den dag leverantören mottagit beställningen till den dag leverans 
sker till angiven leveransadress (dag 1 är första dag efter att beställningen kommer till 
leverantören).


•


Leverantör: Den/de part/er med vilken/vilka beställaren tecknat detta avtal.•
LOU: Lag (2016:1145) om offentlig upphandling.•
Parter: Beställare och leverantör.•
Underleverantör: Företag som leverantören avser anlita vid utförandet av uppdraget.•


1.4 Avtalshandlingar och deras inbördes ordning
Följande handlingar utgör parternas fullständiga överenskommelse enligt detta avtal. Handlingarna 
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kompletterar varandra och ska, om inte omständigheterna uppenbarligen föranleder annat, gälla i 
följande ordning:


Skriftliga ändringar och tillägg till detta avtal.1. 
Detta avtal inklusive bilagor.2. 
Upphandlingsdokumenten inklusive förtydliganden och kompletteringar.3. 
Anbudet (villkor som ej särskilt efterfrågats äger inte tillämplighet).4. 


Vid motstridighet inom en och samma handling ska en specifik reglering äga företräde framför en 
generell.


1.5 Omfattning
Detta ramavtal omfattar varor enligt Bilaga A Prislista.


Beställaren förbehåller sig rätten att anskaffa varor med motsvarande funktion från annan leverantör 
i syfte att tillgodose patienters specifika behov eller i samband med forskning, tester, kliniska 
prövningar eller inför ny upphandling.


1.6 Leverantörens åtagande


1.6.1 Allmänt
Leverantören ska genomföra sitt åtagande enligt detta avtal på ett fackmannamässigt sätt och med 
god omsorg enligt branschpraxis samt bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete med rutiner för intern 
kvalitetskontroll, uppföljning av uppdrag, klagomål och avvikelsehantering.


1.6.2 Kvalitet och utförande
Levererade varor ska till utförande och kvalitet överensstämma med specifikationer, anbudsprover 
och dokumentation i anbudet.


1.6.3 Support och tillgänglighet
Leverantören ska vara tillgänglig för kvalificerad teknisk support och produktinformation via telefon 
och e-post, vardagar kl. 08.00-16.30. Leverantören ska även vara tillgänglig för teknisk support och 
produktinformation på svenskt teckenspråk via telefon och totalkonversation vardagar mellan kl 9-12 
och 13-15. Supporten ska vara kostnadsfri för såväl beställare och förskrivare som för beställarens 
eventuella underleverantörer. Supportärenden ska besvaras senast nästkommande arbetsdag.


Leverantören ska skriftligen informera om planerade driftsstopp, avvikelser och 
säkerhetsmeddelanden. Rapportering av planerade driftstopp ska nå beställaren och Alternativ 
telefoni Rosenlunds sjukhus minst 10 arbetsdagar innan. Rapportering om planerade driftstopp ska 
ske via e-post till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus, samt publiceras på 
leverantörens hemsida.


Leverantören ska löpande informera beställaren om kända säkerhetsproblem som är relaterade till 
produkter i avtal, samt hur dessa ska åtgärdas.


Leverantören ska minst 20 arbetsdagar i förväg meddela beställaren om kommande uppgraderingar 
eller uppdateringar som påverkar funktioner eller användargränssnittet.


Om produkten är beroende av kommunikation med en server ska serverns tillgänglighet garanteras 
till 99 % upptid/månad. Tid för avbrott under dagtid (7-17) får dock inte överstiga 3 timmar per 
avbrott. Aktuell driftstatus ska visas på leverantörens hemsida. Rapport på driftavbrott ska redovisas 
löpande via e-post till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus.


1.6.4 Dokumentation
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Bruksanvisning och instruktioner på svenska ska medfölja vid leverans. 


Användarmanual/lathund gällande produkten samt installationsanvisning ska vid avtalsstart finnas på 
leverantörens hemsida att ladda ner.


Teknisk dokumentation på svenska eller engelska ska finnas vid avtalsstart.


Följande uppgifter ska finnas på leverantörens hemsida gällande upphandlade programvaror:


systemkrav•
lista på rekommenderad hårdvara•


Leverantören ska kontinuerligt ansvara för att utveckla de tekniska specifikationerna som krävs för 
att programvaran ska fungera så optimalt som möjligt utifrån målgruppens behov. Informationen ska 
fortlöpande presenteras på leverantörens hemsida.


1.6.5 Lagar, förordningar och riktlinjer
Leverantören ska vid utförandet av detta åtagande följa lagar, förordningar, föreskrifter och allmänna 
råd som utfärdats av statliga och kommunala myndigheter samt beställarens interna riktlinjer och 
Region Stockholms vid var tid gällande uppförandekod för leverantörer. 


1.6.6 Åtgärdskrav vid säkerhetsmeddelanden
Vid säkerhetsmeddelanden eller andra kvalitetsavvikelser med åtgärdskrav är det leverantörens 
ansvar att på egen bekostnad utföra åtgärderna. Efter överenskommelse mellan beställaren och 
leverantören kan åtgärderna utföras av beställaren. Beställaren har då rätt att fakturera leverantören 
för kostnaderna.


Vid anmodan från leverantör eller myndighet ska beställaren i möjligaste mån bidra med den 
information som är nödvändig för att utföra sådana åtgärder. Beställaren äger rätt fakturera 
leverantören 1300 kr per påbörjad arbetstimme i samband med detta.


1.6.7 Försäkring
Det åligger leverantören att på egen bekostnad teckna och vidmakthålla ett fullgott 
försäkringsskydd under hela avtalsperioden som täcker de skador leverantören kan bli ansvarig för 
enligt detta avtal. Leverantören ska på begäran styrka detta genom att tillställa beställaren kopia av 
giltiga försäkringsbevis.


1.6.8 Sekretess och tystnadsplikt
I de fall leverantören ges tillgång till information som är skyddad ska tillämpliga delar i Offentlighets- 
och sekretesslag (2009:400), Patientdatalag (2008:355), Dataskyddsförordning (GDPR) och 
Patientsäkerhetslag (2010:659) beaktas.


Konfidentiell information som erhålls från beställaren får endast användas i syfte att fullgöra 
uppdraget. Leverantören förbinder sig att inte utan beställarens skriftliga medgivande röja eller på 
något sätt utnyttja konfidentiell information som denne får del av genom detta avtal.


Leverantören ansvarar för att dennes personal och eventuella underleverantörer gör motsvarande 
åtaganden gällande sekretess och tystnadsplikt.


Sekretess enligt denna punkt gäller även när avtalet i övrigt upphört att gälla.


1.6.9 Ekonomisk ställning
Leverantören ska ha en stabil ekonomisk ställning under hela avtalsperioden. Beställaren kan 
komma att inhämta kreditupplysning för kontroll.
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1.6.10 Underleverantör
Leverantören får inte anlita underleverantör som inte uppfyller de krav som ställdes i upphandlingen. 
Leverantören ansvarar gentemot beställaren för sina underleverantörer såsom för sig själv. Alla 
hänvisningar i detta avtal till leverantörens handlingar, försummelser, underlåtenhet, åsidosättanden, 
vårdslöshet m.m. ska även anses omfatta leverantörens underleverantörer.


Om en underleverantör bryter mot bestämmelser i detta avtal eller det förekommer upprepade 
klagomål avseende underleverantören och rättelse inte vidtas omedelbart efter skriftlig anmodan 
därom, har beställaren rätt att kräva att leverantören byter ut sådan underleverantör.


Leverantören ska på anmodan skicka in förteckning över underleverantörer.


1.6.11 Meddelarfrihet
Leverantören ska tillförsäkra att dennes anställda och uppdragstagare i fråga om avtalat uppdrag, 
har de rättigheter som föreskrivs i Tryckfrihetsförordning (1949:105) och Yttrandefrihetsgrundlag 
(1991:1469) i följande frågor:


rätt att lämna uppgifter för offentliggörande,•
förbud mot att ingripa mot bruk eller missbruk av tryckfriheten eller yttrandefriheten eller 
medverkan till sådant bruk eller missbruk,


•


förbud mot att efterforska upphovsman, meddelare, den som har utgett eller avsett att utge en 
framställning i tryckt skrift, den som har tillhandahållit eller avsett att tillhandahålla en 
framställning för offentliggörande i ett radioprogram eller teknisk upptagning och den som har 
framträtt i en sådan framställning.


•


Rätten att lämna uppgifter gäller inte om det föreskrivs i lag att uppgifterna omfattas av tystnadsplikt.


1.6.12 Media och marknadsföring
Leverantören ska inte göra offentliga uttalanden eller lämna pressmeddelanden och annan 
information om detta avtal eller dess leverans utan beställarens i förväg inhämtade skriftliga 
godkännande. Detsamma gäller möjligheten att använda eller hänvisa till beställaren i 
marknadsföringssyfte.


1.6.13 Avtalsövergång
Vid avtalets upphörande är leverantören skyldig att på beställarens begäran, utan extra kostnad, 
vara behjälplig vid avtalsövergång till beställaren och/eller ny leverantör.


1.7 Avrop
Fastställda villkor i avtalet kan inte omförhandlas, men kan preciseras och kompletteras om det är 
nödvändigt för att fullgöra ett enskilt avropsavtal.


Beställaren ska kunna skicka alla avrop genom sitt eget affärssystem (för närvarande Sesam2). 
Affärssystemet skickar avropet till leverantören genom e-post eller EDI.


Om inte annat överenskommes ska orderbekräftelse skickas inom en arbetsdag från avrop.


Bindande avropsavtal ska anses ingånget när beställaren skickat ett avrop. 


1.7.1 Annan fördelningsnyckel
Avrop ska ske enligt annan fördelningsnyckel vilken grundar sig på den medicinska professionens 
bedömning av patientens behov i samverkan med patienten, jfr Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 
och Patientlag (2014:821).


1.8 Ersättning
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Priser framgår av Bilaga A Prislista. Angivna priser är i SEK exklusive mervärdesskatt.


Samtliga eventuella kostnader för emballage, eventuella avgifter enligt förordningen (2022:1274) om 
producentansvar för förpackningar, försäkring, transport och varje annan tjänst som leverantören ska 
utföra enligt detta avtal och aktuellt avropsavtal ska ingå i angivna priser.


Faktureringsavgifter eller andra motsvarande avgifter får inte utgå. Inte heller får pristillägg göras 
som inte avtalats mellan parterna.


1.9 Prisjustering
Prissänkning får ske på begäran av endera part när som helst under avtalsperioden. Prishöjning får 
endast ske i den ordning som anges i detta avtal, maximalt en gång per kalenderår och tidigast 12 
månader efter avtalets ikraftträdande.


Begäran om prisjustering ska framställas skriftligen till utsedd kontaktperson senast fyra veckor 
innan begärd ändring är tänkt att träda ikraft. Eventuell prisjustering kräver skriftligt godkännande 
från motparten och överenskommen prishöjning ska gälla i minst 12 månader.


Beslut av myndighet gällande skatter eller avgifter som påverkar ersättningen får till berörd del 
regleras efter yrkande och beställarens godkännande.


1.9.1 Konsumentprisindex (KPI)
Som underlag för prisförändring avseende varor ska SCB:s publicerade fastställda uppgifter 
avseende KPI (Konsumentprisindex) användas (Helår 1980=100). Referensmånad ska vara februari 
2025 och jämföras mot den, vid begäran, senast publicerade KPI. Beräkningsgrund för 
prisändringens storlek ska vara högst 80 procent av det avtalade priset.


1.9.2 Vite vid otillåtna prisjusteringar
Om leverantören fakturerar prisjusteringar som inte är skriftligen godkända av beställaren, är 
beställaren berättigad till vite med 1000 SEK per faktureringstillfälle.


Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter att 
beställaren invänt mot faktura.


1.10 Faktureringsvillkor och betalningsvillkor
Fakturering ska ske i efterskott. Betalning sker senast 30 dagar efter inkommen och godkänd 
faktura. Beställaren accepterar inte samlingsfakturor. Betalning innebär inte ett godkännande av 
leverans.


Faktura ska minst innehålla:


de uppgifter som beskrivs i Bokföringslag (1999:1078) och som meddelas av Skatteverket,•
referensnummer (ZZ-kod), avtalsnummer och inköpsnummer som skickas med beställningen,•
uppgift om vara/tjänst och beräkning av ersättning.•


Vid försenad betalning har leverantören rätt till dröjsmålsränta enligt gällande räntelag.


Leverantören får inte sälja eller på annat sätt överlåta fordringar på beställaren till tredje man utan 
beställarens föregående skriftliga godkännande.


1.10.1 Elektronisk fakturering
Om inte annat överenskommits ska fakturor skickas elektroniskt i Peppolformat, alternativt 
Svefakturaformat (www.sfti.se) till följande adress:


För SLSO: 
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Stockholms läns sjukvårdsområde  
VAN: TietoEvry 
Referens: Referenskod inleds alltid med ”ZZ” följt av fem tecken. 
Elektronisk adress/GLN: 7381036454450 
Peppolid: 0088:7381036454450 
 


För Region Gotland: 
Region Gotland 
VAN: InExhange 
Referens: Referenskod inleds alltid med ”ZZ” följt av fyra tecken. 
Elektronisk adress/GLN: 7350035440009 
Peppolid: 0088:735003544000


1.10.2 Tvistig fordran
Om beställaren i god tro invänder mot av leverantören utfärdad faktura har beställaren rätt att 
innehålla den tvistiga delen av betalningen till dess parterna enats om hanteringen eller 
lagakraftvunnen dom föreligger. Beställaren ska skriftligen och utan dröjsmål underrätta leverantören 
om sin avsikt och grunden för detta. Leverantören har inte rätt att kvitta eller tillgodogöra sig tvistigt 
belopp genom att till exempel upphöra eller hålla inne hela eller delar av sin prestation.


1.11 Leverans
Leverans ska ske DDP (Delivery duty paid) enligt Incoterms 2020, till av beställaren angiven 
leveransadress. Detta innebär att säljaren står risken och kostnaden för transport till angiven 
slutdestination, dock med den ändringen att tidpunkt för riskens övergång sker först efter godkänd 
ankomstkontroll. För leveranser till Gotland tillkommer faktiska fraktkostnader.


Godset ska vara märkt med beställningsnummer och den adress som angivits av beställaren. 
Följesedel med beställarens ordernummer ska vara väl synlig och fäst utanpå 
transportförpackningen.


Vid leverans på pall ska EUR-pall eller pall med motsvarande storlek användas. Maximal pallhöjd 1,9 
meter, maximal vikt 600 kilo. Maximal vikt för enskild transportförpackning får inte överstiga 40 kilo. 
Överhäng får inte förekomma.


Om blandat gods från olika beställningar förekommer på samma pall ska detta framgå av följesedel 
och märkning.


Leveranstid ska vara högst tio arbetsdagar. 


Leveransadress SLSO (om inte annat anges vid avrop): KommSyn Stockholm,Bergtallsvägen 6-8, 
125 60 Älvsjö (Obs, högsta höjd vid infart till lastkaj är 3,6 meter)


Leveransadress Region Gotland (om inte annat anges vid avrop): Hjälpmedelscentralen, Österbyväg 
20, 621 41 Visby.


1.12 Leveransförsening
Leveransförsening föreligger om faktisk leveransdag infaller senare än avtalad leveransdag och 
detta inte beror på Force Majeure eller omständigheter beställaren ansvarar för.


Om leverantören har anledning anta att försening uppstår eller riskerar att uppstå ska denne utan 
dröjsmål skriftligen meddela beställaren och så långt är möjligt ge en uppskattning av förseningens 
längd, omfattning och orsaker.


Vid försening har beställaren rätt att kräva leverans av godkänd likvärdig vara/tjänst utan extra 
kostnad. Om leverantören inte kan leverera likvärdig vara/tjänst har beställaren rätt att anskaffa 
motsvarande hos annan leverantör, varvid leverantören ska ersätta beställaren för eventuell 
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prisskillnad och ursprunglig beställning utgår. Levereras av likvärdig vara/tjänst ska inte påverka 
leverantörens skyldighet att erlägga vite.


1.12.1 Vite vid leveransförsening
Vite utgår för varje påbörjad arbetsdag som förseningen varar med 2 procent av värdet av den del av 
avropet som till följd av förseningen inte levererats. Dock får vitet i sin helhet inte överstiga 24 
procent av sagda värde.


Vite kan tas ut direkt eller ackumuleras vid upprepade förseningar. Om vitet understiger 1000 SEK 
debiteras 1000 SEK i administrationsavgift (per försenat avrop). 


Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter avtalad 
leveransdag.


1.13 Hjälpmedelstjänsten
Leverantören ska vara ansluten till Hjälpmedelstjänsten under hela avtalsperioden.


Avtalade varor (huvudhjälpmedel, reservdelar, tillbehör) och minst priser, leveranstider och 
garantitider ska finnas tillgängliga i Hjälpmedelstjänsten senast 14 dagar efter avtalsspärren löpt ut.


Dokumentation såsom exempelvis bilder, produktblad, bruksanvisningar och teknisk 
dokumentation/tekniska dokument avseende avtalade artiklar ska finnas tillgängliga i 
Hjälpmedelstjänsten senast vid avtalsstart och uppdateras fortlöpande under avtalsperioden.


Om leverantören utför ändringar på avtalad vara ska denne också ansvara för att dokumentationen 
uppdateras i Hjälpmedelstjänsten. Om leverantören gör ändringar i Hjälpmedelstjänsten ska 
leverantören använda Hjälpmedelstjänstens kommentarsfunktion för att kommunicera ändringarna 
(exempelvis vad som förändrats, vem leverantören haft kontakt med hos beställaren, 
ersättningsartiklar vid inaktivering etc.).


1.14 Utbildning
Handhavandeutbildning ska erbjudas verksamhetspersonal hos beställaren (och i förekommande fall 
beställarens underleverantör) samt på Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus vid avtalsstart, i 
enlighet med "Överenskommelse och samverkansregler" som träffats mellan SKR och Swedish 
Medtech. Utbildningen ska vara på svenska och vid behov på teckenspråk och ske i beställarens 
eller anlitad underleverantörs lokaler. Samtliga utbildningar planeras tillsammans med beställaren 
och utbildningens upplägg ska godkännas av beställaren. 


Vid väsentliga produktförändringar ska leverantören på begäran från beställaren erbjuda kostnadsfri 
utbildning till beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus eller beställarens 
underleverantör.


1.14.1 Teknisk utbildning
Leverantören ska utan extra kostnad tillhandahålla teknisk serviceutbildning för berörda person hos 
beställaren samt på Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus (och i förekommande fall beställarens 
underleverantör). Utbildningen ska vara på svenska och vid behov på teckenspråk. Efter 
genomgången utbildning ska teknikerna vara auktoriserade att utföra avhjälpande underhåll och 
förebyggande underhåll på samtliga ingående enheter i samma utsträckning som leverantörens 
tekniker. Utbildning ska genomföras senast en månad efter beställarens anmodan.


1.15 Utprovningsstöd och utprovningsexemplar
Beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus har rätt att, utan extra kostnad och fraktfritt, 
erhålla utprovningsstöd samt låna produkter och tillbehör av leverantören för utprovning.


Beställaren och Alternativ telefoni Rosenlunds sjukhus har rätt att, utan extra kostnad, under längre 
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tid låna produkter av leverantören till utprovningsrum enligt villkoren i Bilaga C Överenskommelse 
utprovningsexemplar.


1.16 Märkning av medicintekniska produkter
Programvaror ska vara CE-märkta enligt gällande lagstiftning om medicintekniska produkter. 
Försäkran om överensstämmelse/Declaration of conformity ska på anmodan tillställas beställaren.


Produkter ska vara spårbara i enlighet med vid var tid gällande lagstiftning för medicintekniska 
produkter.


1.17 Garanti
Leverantören garanterar att varan är fri från fel den dag äganderätten övergår till beställaren. 
Garantitiden är tre år från faktisk leveransdag.


Under garantitiden ska leverantören, på egen bekostnad och risk, ansvara för att upprätthålla varans
 tillgänglighet, vilket bland annat innefattar samtliga service- och underhållstjänster. 
Garantireparationer eller utbyte ska utföras inom fem arbetsdagar efter mottagen reklamation.


Leverantören ska skyndsamt, dock senast två arbetsdagar efter att produkten tillgängliggjorts för 
leverantören, meddela huruvida felet omfattas av garantin eller inte. Har sådant meddelande inte 
lämnats inom angiven tid ska felet anses omfattas av garantin.


1.17.1 Garanti vid medicinteknisk avvikelse
Vid medicinteknisk avvikelse där leverantören behöver hämta och behålla en produkt för utredning 
ska leverantören skyndsamt meddela beställaren huruvida felet omfattas av garantin eller inte.


Om felet inte omfattas av garantin ska leverantören meddela detta senast två arbetsdagar efter att 
produkten tillgängliggjorts för leverantören. Har sådant meddelande inte lämnats inom angiven tid 
ska felet anses omfattas av garantin.


1.18 Fel och andra brott mot avtalet
Fel anses föreligga om resultatet avviker från vad som anges i avtalad specifikation eller 
leverantören i övrigt brister i sin uppfyllelse av avtalet.


Beställaren ska genom skriftligt meddelande, eller på annat sätt parterna överenskommer, reklamera 
fel och andra garantibrott utan oskäligt dröjsmål från att det uppmärksammats. Reklamationen ska 
innehålla en beskrivning av felet och hur det yttrar sig.


Leverantören ska vidta rättelse på egen bekostnad genom att utföra nödvändigt avhjälpande eller 
vidta omleverans. Rättelse ska ske skyndsamt och senast inom fem arbetsdagar från beställarens 
reklamation. Om rättelse inte sker inom angiven tid har beställaren rätt att kräva leverans 
av godkänd likvärdig vara utan extra kostnad. Om leverantören inte kan leverera likvärdig vara har 
beställaren rätt att anskaffa motsvarande hos annan leverantör, varvid leverantören ska ersätta 
beställaren för eventuell prisskillnad och ursprunglig beställning utgår.


Avhjälpande på plats ska ske med minsta möjliga påverkan på beställarens verksamhet. Om 
avhjälpande inte kan ske på plats ska retur ske på leverantörens bekostnad och risk, från av 
beställaren anvisad plats och vid angiven tidpunkt.


Leverantörens ansvar omfattar inte fel orsakade som en direkt följd av:


beställarens väsentliga åsidosättande av sina skyldigheter enligt detta avtal,•
beställarens modifieringar i vara i strid med detta avtal,•
brister förorsakade av tredje man och utom leverantörens kontroll, eller•
brister orsakade av Force majeure.•
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I dessa fall ska leverantören, under förutsättning att det ligger inom ramen för dennes kompetens, 
avhjälpa felen mot marknadsmässig ersättning, om inte annat följer av avtalets prisbilaga.


Om leverantören vill göra gällande att denne inte ska ansvara för visst fel, ska denne inom tre 
arbetsdagar från mottagen reklamation skriftligen meddela beställaren detta. Har sådant 
meddelande inte lämnats inom angiven tid faller leverantörens möjlighet att göra gällande undantag 
från ansvar.


1.18.1 Vite vid fel och andra brott mot avtalet
Om leverantören inte inom den tid som anges avhjälpt felet är beställaren berättigad till vite för varje 
påbörjad arbetsdag som felet varar med 2 procent av värdet av produkten som till följd av 
förseningen inte kan brukas. Dock får vitet i sin helhet inte överstiga 24 procent av sagda värde.


Vite kan tas ut direkt eller ackumuleras vid upprepade förseningar. Om vitet understiger 1000 SEK 
debiteras 1000 SEK i administrationsavgift. 


Rätten till vite är förverkad om anspråk inte framställts skriftligen senast 12 månader efter 
överenskommen tidpunkt för felavhjälpande.


1.19 Ansvar för skada och skadeståndsbegränsningar
Part ansvarar för skada denne vållar motparten på grund av avtalsbrott eller vårdslöshet i samband 
med åtagande enligt detta avtal. Leverantören ansvarar i förhållande till beställaren för person- och 
sakskador hos beställaren och tredje man som uppkommer genom leverantörens vårdslöshet, brist i 
att iaktta aktsamhet och agera fackmässigt samt bristande fullgörelse av sina förpliktelser enligt detta 
avtal.


Parts rätt till ersättning för skada från motparten är begränsad till ersättning för direkt skada och 
förlust och omfattar inte indirekt skada, inklusive goodwillförlust, utebliven vinst eller intäkt.


Parts totala skadeståndsansvar ska, om inte annat uttryckligen anges, för varje enskilt avrop vara 
begränsat till 10 Mkr per skadetillfälle och 20 Mkr per år. Eventuella viten ska ingå vid bedömningen 
av om det maximala ansvarsbeloppet uppnåtts.


Ansvarsbegränsning gäller inte såvitt avser: (i) skada som orsakats uppsåtligen eller av grov 
vårdslöshet, (ii) leverantörens ansvar gällande immaterialrättsligt intrång för belopp beställaren 
tvingas utge till tredje part och /eller (iii) leverantörens ansvar för personskador.


Upplupet/utbetalt vite ska inte utgöra hinder för beställaren att göra gällande andra påföljder, 
inkluderande utan begränsning skadestånd och prisavdrag. Rätt till skadestånd föreligger dock 
endast om och till den del skadan i det aktuella fallet överstiger upplupet och av leverantören erlagt 
vite.


1.20 Immaterialrättsliga intrång
Leverantören åtar sig att på egen bekostnad försvara beställaren/avropande enhet om krav riktas 
eller talan förs mot denne om intrång i patent, upphovsrätt eller annan immateriell rätt på grund av 
användning av levererade produkter för avsett ändamål. Leverantören åtar sig vidare att ersätta 
beställaren/avropande enhet för de skadestånd och ersättningar som denne genom förlikning eller 
dom kan bli skyldig att utge. Leverantörens åtagande gäller under förutsättning att Leverantören får 
bestämma över försvaret mot sådan talan och får föra förhandlingar om uppgörelse eller förlikning.


Om det fastställs att intrång har skett ska detta betraktas som ett fel och leverantören ska på egen 
bekostnad antingen:


tillförsäkra beställaren/avropande enhet rätt att fortsätta använda produkten,•
ersätta produkten med en annan produkt vars användning inte innebär intrång, eller•
återta produkten/erna och kreditera beställaren/avropande enhet ett belopp som motsvarar 
erlagt pris samt ersätta de merkostnader som beställaren/avropande enhet har haft med 


•
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anledning därav.


Innebär intrånget väsentlig olägenhet för beställaren/avropande enhet har denne rätt att genom 
skriftligt meddelande till leverantören säga upp ramavtalet respektive häva avropet i sin helhet i 
enlighet med bestämmelserna om förtida uppsägning i detta avtal.


Beställaren/Avropande enhet ska hållas skadelös från varje krav, stämning eller process grundad på 
att användandet av levererad produkt utgör intrång i patent, upphovsrätt eller annan immateriell 
rättighet. Parterna ska så snart möjligt efter det att part fått kännedom om att intrång föreligger på 
grund av användning av produkten informera den andra parten.


1.21 Miljö
Leverantören ska under avtalsperioden beakta Region Stockholms vid var tid gällande 
Hållbarhetspolicy och Hållbarhetsstrategi.


Senast vid avtalsstart ska leverantören ha ett systematiskt och dokumenterat miljöarbete som är 
öppet för granskning av beställaren. Miljöarbetet ska vara aktivt under hela avtalsperioden. Om 
leverantören inte har ett certifierat miljöledningssystem (ISO 14001, EMAS eller liknande) ska det 
systematiska miljöarbetet uppfylla samtliga punkter (a-d) i Miljökrav 3.1.2.2 i 
upphandlingsdokumenten.


Rapportering av miljökravsuppfyllelse ska på begäran tillställas beställaren. Beställaren äger även 
rätt att göra platsbesök hos leverantören.


1.21.1 Vite vid miljöavvikelser
Bristande uppfyllelse av skyldigheterna gällande miljö innebär ett kontraktsbrott. Beställaren får med 
anledning av kontraktsbrottet omedelbart häva avtalet i sin helhet eller delvis. Om beställaren 
bedömer det rimligare får rättelse begäras inom den tid beställaren bestämmer förutsatt att tidsfristen 
inte är oskäligt kort. Sker inte rättelse eller är rättelsen bristfällig har beställaren rätt till prisavdrag 
som står i proportion till beställarens intresse av att kraven följs, uppsägning eller hävning.


Bristande uppfyllelse av miljökrav som ställts på produkten/tjänsten vid anbudstillfället innebär ett 
kontraktsbrott. Beställaren får med anledning av kontraktsbrottet omedelbart häva avtalet i sin helhet 
eller delvis. Om beställaren bedömer det rimligare får rättelse begäras inom den tid beställaren 
bestämmer förutsatt att tidsfristen inte är oskäligt kort. 


Om leverantören levererar produkter/utför tjänster som inte uppfyller ställda miljökrav berättigar det 
beställaren till vite. Vite utgår med 15 procent av värdet för de produkter/utförda tjänster som inte 
uppfyller kraven.


1.22 Uppföljning och ekonomisk revision
Under avtalsperioden kan uppföljning komma att ske och ligga till grund för huruvida beställaren 
förlänger avtalet eller inte. Det åligger kallande part att ta fram en agenda. Respektive part bekostar 
sina representanters närvaro.


Beställaren har rätt att på egen bekostnad, genom av denne utsedd auktoriserad revisor, företa en 
ekonomisk revision av leverantörens bokföring gällande fakturaunderlag till avtalet. För det fall 
beställaren utnyttjar denna rätt ska leverantören, utan extra kostnad för beställaren, biträda utsedd 
revisor genom att ställa erforderlig dokumentation till dennes förfogande. Om granskningen ger 
anledning till anmärkning som föranleder kreditering svarar leverantören för granskningskostnaden.


1.23 Statistik
Leverantören ska på begäran kostnadsfritt lämna statistikuppgifter över utförda leveranser. 
Statistiken ska redovisa antal och kronor. 


Leverantören ska kvartalsvis skicka information om samtliga utgående SIP-konton till Beställaren. 
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Informationen ska skickas minst två månader innan kontot löper ut och innehålla SIP- kontouppgifter 
och utgångsdatum.


1.24 Katastrofsituationer m.m.
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap samt Lag (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap, ska 
beställaren vidta de beredskapsförberedelser som behövs för respektive verksamhet under höjd 
beredskap. Basen utgörs av den fredstida katastrofmedicinska beredskapen och gäller även 
epidemiläge 3 (influensapandemi eller motsvarande katastrofläge).


Vid fredstida kriser och höjd beredskap, vilket innebär skärpt beredskap eller högsta beredskap, ska 
leverantören fortsätta sitt åtagande enligt detta avtal. Leverantören ska i egenskap av näringsidkare 
vidta de särskilda åtgärder i fråga om planering och inriktning av verksamheten, tjänstgöring och 
ledighet för personal samt användning av tillgängliga resurser som är nödvändiga för att 
verksamheten ska fungera under rådande förhållanden. För det fall en förpliktelse enligt denna 
klausul aktualiseras för leverantör, har leverantören rätt att begära ersättning för merkostnad som 
uppkommit i samband med uppdragsutförande på grund av förpliktelse.


1.25 Force majeure
Part ska inte göras ansvarig för försening eller underlåtenhet att uppfylla sina åtaganden enligt detta 
avtal om det härrör från någon omständighet utom dennes kontroll, såsom avtalsenlig konflikt på 
arbetsmarknaden, eldsvåda, krig, mobilisering, rekvisition, beslag, valutarestriktioner, uppror, 
upplopp, terroristdåd, explosion, översvämning, lagstadgade hinder eller ändringar i lagstiftning. 
Förbehållet om avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden ska inte anses som befrielsegrund om 
leverantören själv är föremål för eller vidtar sådan konflikt.


Befrielsegrund enligt ovan medför att part är befriad från att fullgöra sina åtaganden vid avtalad 
tidpunkt och under sådan tid därefter som fullgörandet måste uppskjutas till följd av det inträffade. 
Part ska vidta skäliga ansträngningar för att mildra omfattningen och effekten av befrielsegrunden 
och återuppta fullgörandet av de förpliktelser som hindrats så snart detta kan ske.


För att part ska ha rätt att göra gällande befrielsegrund ska denne skriftligen och utan dröjsmål 
underrätta den andra parten om att sådan omständighet har inträffat. Skriftligt meddelande ska även 
lämnas utan dröjsmål vid befrielsegrundens upphörande.


Vid fredstida kriser och höjd beredskap ska förbehåll enligt denna punkt inte anses som 
befrielsegrund. Leverantören är alltid skyldig att upprätthålla sina åtaganden och tillhandahålla 
varor enligt detta avtal för de delar av beställarens verksamhet som omfattas av krisplan och 
krishantering.


1.26 Hävning av avropsavtal
Beställaren har rätt att med omedelbar verkan, helt eller delvis, häva avropsavtal om:


leverantören i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden och inte vidtagit rättelse inom fem 
dagar efter beställarens skriftliga anmodan därom,


a. 


leverans eller delleverans enligt avropsavtalet försenats i fem veckor eller mer,b. 
leverantören åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än en månad,c. 
leverantören inte upprätthåller den tillgänglighet som avtalats eller på annat sätt brister i sina 
åtaganden.


d. 


Hävning ska ske skriftligen. Beställaren ska därvid uppge grund för hävningen. Har detta skett ska 
hävningen anses fullgjord och, i den utsträckning det är möjligt, parternas prestationer som omfattas 
av hävningen återgå.


1.27 Förtida uppsägning
Avtalet upphör med omedelbar verkan om lagakraftvunnen dom förklarar avtalet ogiltigt. Inga 
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skadeståndsanspråk med anledning av ett sådant upphörande kan riktas mot beställaren, såvida inte 
annat följer av tvingande rätt.


Leverantören äger rätt att säga upp detta avtal till omedelbart upphörande om:


beställaren i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden enligt detta avtal och inte vidtagit rättelse 
inom 30 dagar från leverantörens skriftliga anmodan därom,


•


beställaren åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än tre månader.•


Beställaren äger rätt att säga upp detta avtal till omedelbart upphörande om kriterierna i någon av 
nedanstående punkter är uppfyllda.


Leverantören eller företrädare för leverantören är dömd för sådan brottslighet som anges i 13 
kap. 1 § LOU och domen vunnit laga kraft eller det enligt beställarens bedömning är sannolikt 
att den kommer att vinna laga kraft eller inte kommer att ändras av högre instans.


•


Leverantören inte har fullgjort sina skyldigheter avseende betalning av skatter eller 
socialförsäkringsavgifter och det har fastställts genom domstolsavgörande eller 
myndighetsbeslut, alternativt att beställaren på annat sätt kan visa att dessa skyldigheter inte 
har fullgjorts.


•


Leverantören omfattas av omständigheter som anges i 13 kap. 3 § LOU.•
Leverantören försätts i konkurs, inleder ackordsförhandlingar, inställer sina betalningar, ansöker 
om företagsrekonstruktion eller annars kan anses vara på obestånd och inte förväntas fullgöra 
sina åtaganden.


•


Leverantörens rating, kreditvärdighet eller finansiella ställning avsevärt försämrats och denne 
inte lämnat garanti inom 30 dagar från beställarens skriftliga anmodan därom.


•


Leverantören i väsentlig mån bryter mot sina åtaganden enligt detta avtal och denne inte 
vidtagit rättelse inom 30 dagar från beställarens skriftliga anmodan därom.


•


Ingångna avrop har hävts vid minst tre tillfällen.•
Leverantören lämnat oriktiga uppgifter i anbud eller på annat sätt och uppgifterna inte varit av 
oväsentlig betydelse vid bedömningen av tilldelning.


•


Leverantören inte längre uppfyller de obligatoriska krav som ställts i upphandlingen, eller i 
anbudet angivna utvärderingskriterier, och denna brist är väsentlig.


•


Leverantören saknar för uppdragets utförande nödvändiga tillstånd och godkännanden.•
Leverantören åberopat Force majeure och sådan omständighet förelegat i mer än tre månader.•
Leverantören brister i skyldigheterna i "Uppförandekod för leverantörer" eller på annat sätt 
bryter mot avtalets reglering av etiskt och socialt ansvar.


•


Beställaren vid prövning av leverantörens förändrade ägarförhållanden finner att denne saknar 
möjlighet att fullgöra sina åtaganden enligt detta avtal.


•


Leverantören underlåter att lämna korrekta uppgifter som denne enligt avtalet är skyldig att 
delge beställaren och inte vidtagit rättelse inom 30 dagar från anmodan därom.


•


Ändring av detta avtal företas, som inte är tillåten enligt 17 kap. 9-14 §§ LOU•
Europeiska unionens domstol i ett förfarande enligt artikel 258 i fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt (EUF-fördraget) finner att Sverige, genom att låta beställaren ingå detta 
avtal, allvarligt har åsidosatt sina skyldigheter enligt fördraget avseende Europeiska unionen, 
EUF-fördraget eller Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/24/EU av den 26 februari 
2014 om offentlig upphandling och om upphävande av direktiv 2014/18/EG.


•


Uppsägning ska ske skriftligen genom rekommenderat brev vari part ska uppge grund för 
uppsägningen. Har detta skett ska uppsägningen anses fullgjord och part ska omedelbart redovisa 
uppdraget, återlämna tillhandahållna resurser och överlämna resultatet. Ersättning utgår för utfört 
arbete.


Vid förtida uppsägning har beställaren rätt till ersättning för den skada leverantörens fel, 
försummelse och brister åsamkat beställaren.


1.28 Särskilt om effekten av sanktioner beslutade av EU
Leverantören åtar sig att genom ett systematiskt och proaktivt arbete hålla sig informerad om 
relevanta internationella sanktioner som kan få påverkan på leverantörens rätt eller möjlighet att 
leverera i enlighet med avtalet eller få betalt i enlighet med det.
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Leverantören åtar sig att omedelbart informera beställaren om denne direkt eller indirekt (genom till 
exempel ägarkopplingar eller representation) blir föremål för sanktioner beslutade av EU. Detsamma 
gäller om någon av leverantörens underleverantörer, oavsett led i leveranskedjan, som nyttjas för 
leverans i enlighet med avtalet till ett värde av minst 7% av avtalets värde för leverantören, blir 
föremål för sanktioner beslutade av EU. Upplysningsskyldigheten gäller oavsett om sanktionerna 
innebär att beställaren på grund av sanktionerna per automatik inte längre får rätt att köpa varor eller 
tjänster från leverantören (inklusive dennes underleverantörer, oavsett led i leveranskedjan) eller 
erlägga betalning, skadestånd osv i enlighet med avtalet.


Om leverantören direkt eller indirekt blir föremål för sanktioner beslutade av EU som innebär att 
beställaren inte längre (under viss period eller tills vidare) har rätt att nyttja avtalet eller erlägga 
betalning eller annan ersättning i enlighet med det, har beställaren rätt att säga upp avtalet till 
omedelbart upphörande eller, om beställaren så hellre vill, till den senare tidpunkt som beställaren 
beslutar.


Om någon av leverantörens underleverantör (oavsett led i leveranskedjan) som direkt eller indirekt 
nyttjas för leverans i enlighet med avtalet till ett värde om minst 10% av avtalets värde för 
leverantören, blir föremål för sanktion beslutad av EU, som innebär att beställaren inte längre får 
nyttja avtalet eller erlägga betalning i enlighet med det, åligger det leverantören att utan dröjsmål, 
och alltid senast till tidpunkten då sanktionen träder i kraft, ersätta relevant underleverantör med ett 
annat lämpligt företag. Om det är fråga om ett företag vars kapacitet åberopats i upphandlingen som 
föregick ingåendet av avtalet, måste det företag som sätts i underleverantörens ställe uppfylla alla 
relevanta krav som ställdes i upphandlingen och beställarens godkännande av den nya 
underleverantören inhämtas.


Leverantören är skyldig att utreda och ge beställaren alla de upplysningar som behövs, inklusive på 
begäran delta i beställaren eventuella egna eller med hjälp av tredje man utförda utredningar som 
behövs för att fastställa eventuella sanktioners tillämplighet och effekt på avtalet. Om leverantören 
inte samarbetar fullt ut och utan dröjsmål har beställaren rätt att säga upp avtalet till omedelbart 
upphörande eller, om beställaren så hellre vill, till den senare tidpunkt som beställaren beslutar.


1.29 Bestämmelses ogiltighet
Skulle någon bestämmelse i detta avtal eller del därav befinnas ogiltig innebär det inte att avtalet i 
dess helhet är ogiltigt. I den mån det väsentligen påverkar parts utbyte eller prestation ska skälig 
jämkning av avtalet ske.


1.30 Ändringar och tillägg
Ändringar och tillägg till detta avtal ska, för att äga giltighet, vara skriftliga och undertecknade av 
behöriga företrädare för båda parter.


Part kan begära omförhandling av villkor om det sker betydande förändringar. Begäran om 
omförhandling ska ske skriftligen och inledas så snart som möjligt efter framställande därom. 
Ändringar och/eller tillägg som inte är tillåtna enligt bestämmelserna i 17 kap. 9-14 §§ LOU får inte 
genomföras. Föreslagen ändring kan således innebära skyldighet att genomföra en upphandling.


Påkallande av omförhandling befriar inte parterna från skyldighet att fullgöra sina förpliktelser enligt 
detta avtal.


Vid händelse av företagsomstrukturering inklusive uppköp, sammanslagning, förvärv eller insolvens 
ska leverantören utan dröjsmål skriftligen meddela beställaren, varvid denne ska pröva om avtalet 
ska fortgå.


1.30.1 Sortimentsförändringar
Sortimentsförändringar kräver skriftligt godkännande av Beställaren. Leverantörens begäran om 
sortimentsförändringar, exempelvis utbyten, förändringar i konstruktion, utförande, artikelnummer, 
material, förpackningsstorlek eller sammansättning ska framställas skriftligen minst åtta veckor före 
den dag från vilken sortimentsförändringen avses gälla.
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Om en vara utgår ur sortiment utan godkänd ersättare har beställaren rätt att kräva leveranser av 
beställaren godkänd likvärdig vara utan extra kostnad för beställaren. Om leverantören inte kan 
leverera likvärdig vara har beställaren rätt att anskaffa motsvarande hos annan leverantör, varvid 
leverantören ska ersätta beställaren för eventuell prisskillnad.


1.31 Överlåtelse
Detta avtal får inte utan beställarens skriftliga medgivande överlåtas på annan.


Beställaren äger rätt att överlåta samtliga rättigheter och skyldigheter enligt detta avtal till annan 
organisation eller organisationsform.


1.32 Tvist och tillämplig lag
Detta avtal och därmed sammanhängande rättsförhållanden ska tolkas enligt svensk rätt. Tvist 
angående tolkning eller tillämpning som inte kan göras upp i godo ska slutligt avgöras av allmän 
domstol med Stockholms tingsrätt som första instans.


Oaktat parterna är oeniga avseende de rättigheter och skyldigheter som följer av avtalet (inkl. 
avropsavtal), ska leverantören fortsätta fullgöra sina skyldigheter till dess oenigheten avgjorts.


1.33 Bilagor
Bilaga A Prislista 
Bilaga B Uppförandekod för leverantörer 
Bilaga C Överenskommelse om utprovningsexemplar


SLSO 2024-1436-1 Alternativ telefoni


Sida 17/18







Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna har tagit var sitt. Bindande 
avtal föreligger när båda parter undertecknat detta avtal.


Underskrift av behörig avtalstecknare:


Köpare
Stockholms läns sjukvårdsområde


2321000016


Säljare
Lidol AB


5569457046


Ort / datum
 


Ort / datum
 


Underskrift
 


Underskrift
 


Namnförtydligande
 


Namnförtydligande
 


Befattning
 


Befattning
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